
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

1. SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: Segreteria - Servizi informatici - Archivio informatico contratti telematici

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 16 del 25/02/2019

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA DELL`INFANZIA E PRIMARIA  II POLO - PLESSO

'G.MARCONI'.  DALLE ORE 12,00 DEL GIORNO 27 FEBRAIO 2019 A SEGUITO DI PREVISTA

MANCATA EROGAZIONE DI ENERGIA ELETTRICA.

IL SINDACO

Vista la comunicazione inviata pec dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale Polo 2, acquisita al 

protocollo generale in data 25.02.2019 al n.2657, con la quale si portava a conoscenza dell’annunciata interruzione 

dell’erogazione dell’energia elettrica in Veglie alla Via  G. Garibaldi nella giornata di mercoledì 27.02.2019 dalle 

ore 12,00 e sino alle ore 17.00;

Dato atto che nella succitata via è ubicata la sede della Scuola dell’infanzia e primaria del II° Circolo – plesso “G.

Marconi”;

Sentiti i tecnici competenti;

Ritenuto  opportuno disporre  l’interruzione dei  servizi  scolastici  in  quanto la  mancata  erogazione dell’energia

elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in considerazione delle ripercussioni che l’assenza di

energia  avrebbe  sulla  disponibilità  di  acqua  calda  e  di  funzionamento  degli  impianti  di  riscaldamento  e  di

illuminazione;

Considerata la necessità di provvedere;

Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi

di competenza statale ed in particolare quella di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e

di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

ORDINA

La chiusura della sede della Scuola dell’infanzia e primaria del II° Circolo – plesso “G. Marconi” nella giornata
di mercoledì 27.02.2018 dalle ore 12.00  e sino alle ore 17.00.

DISPONE 

che  la  presente  ordinanza,  oltre  che  essere  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  e  sul  sito  web

istituzionale,  verrà  portata  a  conoscenza  del  Signor  Prefetto  di  Lecce,  del  Dirigente  scolastico  dell’Istituto

Comprensivo  Statale  Polo  2,  del  Comando  di  Polizia  Municipale,  del  Concessionario  del  servizio  di  mensa

scolastica, del Concessionario del servizio di trasporto scolastico, all’Ufficio Scuola del Comune per quanto di

competenza e di tutti i cittadini.

RENDE NOTO

Ai sensi dell’art.  3, comma 4, della legge 7.8.1190 n. 241, che avverso il presente provvedimento è esperibile



ricorso:

-          gerarchico, entro 30 giorni, presso il Prefetto di Lecce per motivi di legittimità e merito;

-          entro 60 giorni presso il Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione di Lecce – ai sensi del combinato

disposto dagli articoli 29 e 42 del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104, per incompetenze, eccesso di potere o

violazione di legge;

-          in via alternativa, entro 120 giorni, ricorso straordinario presso il Presidente della Repubblica ex articolo 9

del D.P.R. 24 novembre 1971,n. 1199.

Il responsabile del procedimento: dott. Antonio Miglietta.  

Veglie, 25/02/2019 IL SINDACO

F.TO PALADINI Claudio


